



Faurschou Projects ApS

Nytorv 9, 3.
1450 København K
CVR-nr. 25824725

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
12.07.2023

Jens Faurschou
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022	8
Balance pr. 31.12.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2022	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Faurschou Projects ApS

Nytorv 9, 3.

1450 København K

CVR-nr.: 25824725

Stiftelsesdato: 01.12.2000

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Direktion

Jens Faurschou, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i investeringsaktivitet inden for det globale kunstmarked, dels gennem tilknyttede virksomheder og dels associerede virksomheder.

Kunstmarkedet kan være meget svingende, hvilket resulterer i væsentlige udsving i avancen de enkelte år imellem. Selskabets investeringer i kunst gennem de tilknyttede og associerede selskaber er i alt overvejende grad foretaget ud fra en langsigtet tidshorisont.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Kunstmarkedet er meget svingende, hvilket resulterer i væsentlige udsving i avancen de enkelte år imellem. Årets resultat udgør et underskud på 31.424 t.kr., hvilket er utilfredsstillende. Selskabets egenkapital er pr. 31.12.2021 negativ med 100.612 t.kr.

I resultatet er der indregnet yderligere hensættelse på 6.821 t.kr. vedrørende tilgodehavender hos søsterselskaberne Faurschau ApS og Artrium ApS. Endvidere er der i resultatet indregnet en yderligere hensættelse vedrørende et tilgodehavende hos Khora Contemporary ApS på 242 t.kr. Begge hensættelser påvirker både resultatet og egenkapitalen negativt.

Ved indregningen af resultatet for Faurschau Projects ApS i moderselskabet Holdingselskabet af 11. oktober 2010 ApS og i Jens Faurschau Holding ApS bliver hensættelsen for Faurschau ApS og Artrium ApS tilbageført, idet begge selskaber indregnes til indre værdi.

Resultatet skal derfor vurderes på koncernplan for hele Faurschau-koncernen og på baggrund af de samlede aktiviteter, idet der i aktiviteterne er en betydelig afsmittende indbyrdes effekt koncernens selskaber imellem.

I de senere år er kunstmarkedet for alvor blevet globaliseret, og nye markeder er dukket op. Der pågår derfor fortsat en markant ændring af strukturerne i galleribranchen. Faurschau-koncernen arbejder derfor til stadighed på at tilpasse sig disse nye vilkår.

I løbet af 2022 har koncernen normaliseret udstillingsaktiviteten i New York, og forventer at lukke aktiviteten i Kina. Samtidig har koncernen øget fokus på indtægtssiden, herunder at sikre sig væsentlige værker til salg/formidling. Koncernens ambition er at øge antallet af værker i kommission i de kommende år med fokus på den højeste ende af kunstmarkedet.

Det er en væsentlig forudsætning for den fortsatte drift, at der fortsat gennemføres betydelige salg. Koncernen arbejder derfor løbende med konkrete tiltag for at sikre den tilstrækkelige likviditet til den fremtidige drift og dækning af udsving de enkelte måneder og år imellem.

Det er ledelsens opfattelse, at der med de aktuelle salgsmuligheder og igangværende aktiviteter i koncernen er grundlag for fortsat drift. Forventningerne til fremtiden skal ses i lyset af det brand, som er bygget op ude i verden med et meget stort internationalt netværk. Det er imidlertid i lighed med tidligere år ikke muligt at fastslå tidspunkt og størrelsen af specifikke salg. Ledelsen tilstræber derfor konstant at skabe tilstrækkelige mange og store salgsmuligheder, hvilket forøger succesmulighederne, og ledelsen forventer, at der i 2023 vil blive gennemført væsentlige salg i koncernen.

Koncernen har i løbet af foråret 2023 væsentligt øget antallet af værker til salg fra private, som forventes solgt i 2023.

Den fortsatte drift afhænger ligeledes af, at de nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes, og kreditfaciliteterne om nødvendigt kan udvides i tilstrækkeligt omfang, hvilket er ledelsens forventning.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(8.811.226)	8.004.282
Personaleomkostninger	2	(1.968.472)	(1.977.476)
Driftsresultat		(10.779.698)	6.026.806
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(9.920.546)	1.225.253
Andre finansielle indtægter	3	3.316.584	4.982.051
Andre finansielle omkostninger	4	(14.054.330)	(20.832.250)
Resultat før skat		(31.437.990)	(8.598.140)
Skat af årets resultat	5	14.410	0
Årets resultat		(31.423.580)	(8.598.140)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(31.423.580)	(8.598.140)
Resultatdisponering		(31.423.580)	(8.598.140)

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle aktiver	6	0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		809.175	1.238.627
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	0
Finansielle aktiver	7	809.175	1.238.627
Anlægsaktiver		809.175	1.238.627
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	11.906.120
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		712.616	415.067
Andre tilgodehavender		81.902	119.623
Periodeafgrænsningsposter		13.167	14.553
Tilgodehavender		807.685	12.455.363
Likvide beholdninger	8	384.504	709.870
Omsætningsaktiver		1.192.189	13.165.233
Aktiver		2.001.364	14.403.860

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		(100.737.254)	(69.198.359)
Egenkapital		(100.612.254)	(69.073.359)
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder		12.409.606	2.037.787
Hensatte forpligtelser		12.409.606	2.037.787
Bankgæld		8.833	124.311
Anden gæld		9.017	8.730
Langfristede gældsforpligtelser	9	17.850	133.041
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	9	116.431	113.618
Bankgæld		104.309	13.265
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.753.669	8.306.455
Gæld til tilknyttede virksomheder		20.868.631	21.186.889
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		3.924.707	4.693.549
Anden gæld	10	56.653.439	45.350.006
Periodeafgrænsningsposter		1.764.976	1.642.609
Kortfristede gældsforpligtelser		90.186.162	81.306.391
Gældsforpligtelser		90.204.012	81.439.432
Passiver		2.001.364	14.403.860
Going concern	1		
Eventualaktiver	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	(69.198.359)	(69.073.359)
Valutakursreguleringer	0	(115.315)	(115.315)
Årets resultat	0	(31.423.580)	(31.423.580)
Egenkapital ultimo	125.000	(100.737.254)	(100.612.254)

Noter

1 Going concern

Det er en væsentlig forudsætning for den fortsatte drift, at der gennemføres væsentlige transaktioner enten i Fauschou Projects ApS eller i koncernen. Likviditeten er og vil fortsat være stram i 2023. Selskabet og koncernen arbejder løbende med konkrete tiltag og muligheder for at sikre den tilstrækkelige likviditet til den fremtidige drift og dækning af udsving de enkelte måneder og år imellem. Den fortsatte drift afhænger af, om de nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes, og kreditfaciliteterne om nødvendigt kan udvides i tilstrækkeligt omfang, hvilket er ledelsens forventning.

Forventningerne til fremtiden skal ses i lyset af det brand, som er bygget op ude i verden med et meget stort internationalt netværk. Det er imidlertid - i lighed med tidligere år - ikke muligt at fastslå tidspunkt og størrelsen af specifikke salg. Ledelsen tilstræber derfor konstant at skabe tilstrækkelige mange og store salgsmuligheder, hvilket forøger succesmulighederne, og ledelsen forventer således også, at der i 2023 vil blive gennemført væsentlige transaktioner enten i Fauschou Projects ApS eller i koncernen.

Det er ledelsens opfattelse, at der hermed og med de iværksatte tiltag og igangværende aktiviteter i øvrigt i Fauschou Projects ApS og koncernen er grundlag for en fortsat og en tilfredsstillende drift, og har derfor aflagt regnskabet ud fra denne forudsætning.

2 Personaleomkostninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Gager og lønninger	1.692.085	1.708.868
Pensioner	229.976	229.976
Andre omkostninger til social sikring	4.694	4.062
Andre personaleomkostninger	41.717	34.570
	1.968.472	1.977.476
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

3 Andre finansielle indtægter

	2022	2021
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	3.189.311	3.109.562
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	94.446	545.875
Renteindtægter i øvrigt	5.467	0
Valutakursreguleringer	27.360	1.326.614
	3.316.584	4.982.051

4 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	803.837	824.782
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	7.063.384	13.889.216
Renteomkostninger i øvrigt	3.185.414	2.558.208
Valutakursreguleringer	2.994.673	3.554.012
Øvrige finansielle omkostninger	7.022	6.032
	14.054.330	20.832.250

5 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Regulering vedrørende tidligere år	(14.410)	0
	(14.410)	0

6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	1.047.350
Kostpris ultimo	1.047.350
Af- og nedskrivninger primo	(1.047.350)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.047.350)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

7 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	241.483	25.000
Kostpris ultimo	241.483	25.000
Nedskrivninger primo	997.144	(25.000)
Valutakursreguleringer	(115.315)	0
Andel af årets resultat	(9.920.546)	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	(357.117)	0
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	9.963.526	0
Nedskrivninger ultimo	567.692	(25.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	809.175	0

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Faurschau China ApS	København	ApS	100
Sabsay ApS	København	ApS	100
Faurschau NY LLC	New York	LLC	100

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Khora Contemporary ApS	København	ApS	50

8 Likvide beholdninger

Kr. 150.000 er stillet til sikkerhed for gæld vedrørende kreditkort.

9 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Bankgæld	116.431	113.618	8.833	0
Anden gæld	0	0	9.017	8.558
	116.431	113.618	17.850	8.558

10 Anden gæld (kortfristet)

	2022 kr.	2021 kr.
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	197.034	758.134
Feriepengeforpligtelser	65.094	78.209
Anden gæld i øvrigt	56.391.311	44.513.663
	56.653.439	45.350.006

11 Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 9.414 t.kr. vedrørende skattemæssige underskud til fremførsel. Grundet usikkerhed om anvendelse af underskuddet er skatteaktivet ikke indregnet.

12 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Jens Faurschau Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Anparterne i det 100% ejede datterselskab, Faurschau China ApS, ligger til sikkerhed over for koncernens bankforbindelse. Selskabets bil er sat til sikkerhed for det tilhørende billån. Den bogførte værdi af bilen pr.

statusdagen udgør 0 kr. Herudover er anparter i associeret selskab lagt til sikkerhed for en bankgaranti.

Der er afgivet tilbagetrædelseserklæring vedrørende tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.
